

אור הגנוז

ברסלב

דברי חיזוק ואמונה ע"פ תורתו של רביה"ק, הנחל נובע מקור חכמה, צדיק יסוד עולם,
רבי נחמן מברסלב זיע"א

גליון 256

התחזקות

אפילו אם זכה הצדיק להסתלק ולעלות למעלה למעלה בתכלית המעלה אעפ"כ אין זה שלמותו להיות למעלה לבד, רק עיקר שלמותו שיאיר אחר הסתלקותו למטה למטה גם כן, שישאיר בן ותלמיד שיקבלו דעתו הקדושה בעולם מדור לדור לנצח כדי להציל את ישראל מעוונות לדורי דורות לעולם ועד. ועל ידי זה נחשב כאילו הוא בעצמו נשאר בעולם. והצדיק הוא רחמן כזה שמאיר בטובו גם לאלו שנכשלו כמו שנכשלו ומודיע להם כי עדיין השם איתם.

רבי ישראל דב אדסר

התחזקות

לכל אחד מאיתנו יש מקום בעולם, יש דרך מיוחדת המיועדת רק לו, כל העולם כולו נברא רק בשבילנו, כדי להיטיב לנו, כדי ללמד אותנו, אבל במיוחד כדי להכיר לנו את מי שאמר והיה העולם.

אם ילך האדם ויתעלם מתכלית חשובה זו ויעדיף רק להיות ממנעמי החיים, הרי שבמוקדם או במאוחר ימצא בורות נשברים. השם יתברך אינו מוותר על שום נשמה, לכל אחד ואחת מאיתנו יש תפקיד ויעוד שאליו נשלחנו, יש משימה שאותה אנו צריכים למלא.

העולם הזה עם שלל גוונים והאפשרויות האין סופיות שלו, נועד רק כדי לאפשר לנו את יכולת הבחירה. אם נצליח לבחור בטוב ובדברים הנכונים, הרי שאז נעלה ונתעלה, ככול שנתמיד ונצבור לעצמנו עוד מאגרים של זכויות, של דיבורים ומעשים טובים, הרי שאז נרגיש את הטוב וההתחדשות גם בתוכנו פנימה, וכאשר הטוב הזה יעלה על גדותיו הרי שאז הוא יפרץ החוצה ויאיר את העולם כולו.

חודש טוב ומבורך



יוצא לאור ע"י אור הגנוז ברסלב
www.orphaganuz.co.il
נא לשמור על קדושת הגיליון

נבוז השם רבי נתן

מבחינת שם השם שבשביל זה נבראו כולם, כדי להכיר ולהגדיל שמו יתברך על ידי האדם דווקא.

וע"כ נבראו כל הדברים מחוסרי תיקון ועיקר תיקונם ע"י האדם, כ"ש "אשר ברא אלוקים לעשות" דהיינו שהשם יתברך ברא כל הדברים שהאדם יגמור ויעשה אותם וכמו שאנחנו רואים בחוש שהאדם צריך לחרוש ולזרוע ולעשות כלים ובגדים ולתקן כל המאכלים בלישה ואפיה ובישול וכו'. וכ"ש "וכל שיח השדה טרם יהיה בארץ וכל עשב השדה טרם יצמח ואדם אין לעבוד את האדמה" וכפרש"י שם על פתח הקרקע עמדו עד שיבוא האדם וידע שיש צורך בגשמים ויתפלל עליהם. כל זה הוא להורות ולהודיע שהכל נברא בשביל האדם, כדי שהאדם יגדיל שמו יתברך על כל דבר שבעולם. וזה עיקר השלמות והתכלית של כל הבריאה כולה מראש ועד סוף וע"כ הכל נברא מחוסר תיקון עד שיבוא האדם וישלים אותו, כי עיקר שלימות תיקון כל הדברים הוא ע"י האדם דווקא, ע"י שהוא מכיר ומגדיל שמו יתברך ע"י כל דבר שבעולם, שבשביל זה נברא הכל כנ"ל.

כי השם יתברך בשביל עצמו כביכול לא היה צריך לברוא את הבריאה, כי השם יתברך ידע מעצמו קודם הבריאה כמו עכשיו, רק כל הבריאה היתה בשביל האדם, כדי להיטיב מטובו לזולתו, כדי שאנחנו נכיר ונדע שמו יתברך, וע"כ כל זמן שאין אדם בעולם ואין מי שיכיר שמו יתברך ע"י דבר זה, אין להדבר חיות בשלמותו וע"כ הוא מחוסר תיקון עדיין, כי כל חיות הדבר הוא ע"י שמכירין שמו יתברך ע"י הדבר הזה, וע"כ תיקון כל הדברים נגמר ע"י האדם, שיש לו כח להכיר ולהגדיל שמו יתברך ע"י כל דבר שבעולם וכמו כן יש לו כח גם בגשמיות לתקן כל דבר ולגמור תבניתו וצורתו בשלמות שזהו בחינת כל המלאכות שבעולם, מה שהאדם צריך לעשות כמה מלאכות, כגון לעשות כלים מעץ או מתכות או לטוות ולארוג בגדים מצמר ופשתן שברא השם יתברך, כי בוודאי השם יתברך שברא הצמר והפשתן או העצים והמתכת וכו', בוודאי בכוחו היה יכול לברוא כלים גמורים ובגדים גמורים וכו', אך השם יתברך ברא הכל מחוסר תיקון עד שיבוא האדם ויגמור ויתקן ע"י כמה עבודות ומלאכות, כי אין לשום דבר שלימות כ"א ע"י האדם שמכיר ומגדיל שמו יתברך ע"י אותו הדבר, שבשביל זה נברא הכל.

אורח חיים ג' - הלכות שבת ה'

ועיקר האדם נברא בשביל להכיר שמו יתברך, שבשביל זה נברא כל הבריאה מראש ועד סוף, למען ספר שמו בכל הארץ וכשרז"ל "כל מה שברא הקב"ה בעולמו, לא בראו אלא לכבודו. כ"ש כל הנקרא בשמי ולכבודי בראתיו יצרתיו אף עשיתיו" כי כבודו הוא שמו יתברך כי שם וכבוד הם בחינה אחת כי עיקר הכבוד הוא השם, שיש לו שם גדול בעולם שזהו עיקר הכבוד, וכמו שנאמר ברוך שם כבודו וכו', נמצא שכל הדברים שבעולם כולם נבראו בשביל כבוד שמו יתברך. וזה השורש והתכלית של הבריאה וע"כ בוודאי יש בכל דבר שבעולם בחינת ידיעת והכרת שמו יתברך, שיכולין להבחין ולהתבונן גדולת הבורא יתברך ע"י כל דבר ודבר שבעולם בפרטיות ולהכיר אותו יתברך ע"י זה דווקא ולהגדיל שמו יתברך על כל דבר בפרטיות.

וזהו בחינת הברכות שקבעו רז"ל על כל דבר שבעולם בפרטיות, כי בכל דבר שבעולם יש הגדלת שמו בפרטיות, שהוא בחינת הברכה שמברכין ומגדלין שמו יתברך על בריאת הדבר הזה בפרטיות. ועיקר הגדלת שמו יתברך ע"י כל הדברים שבעולם שבשביל זה נבראו כולם.

והעיקר הוא ע"י האדם דווקא שבשבילו נבראה כל הבריאה כולה כידוע, כי אין מי שיכיר נפלאות הבריאה, כי אם האדם שניתן בו דעה להכיר ולהבחין בכל הדברים פלאות הבריאה ולהגדיל שמו יתברך ע"י כל דבר בפרטיות. ובשביל זה הביא השם יתברך כל הדברים לאדם הראשון לקרוא להם שמות וכל אשר יקרא לו האדם נפש חיה הוא שמו, כי השם של כל דבר הוא חיותו, כ"ש רבינו ז"ל והביא ראיה מפסוק זה "נפש חיה הוא שמו". כי השם של כל דבר נמשך ונשתלשל בשורשו מבחינת שם השם, שהוא מחייה את כל הבריאה כ"ש "ואתה מחייה את כולם".

וע"כ עיקר חיות כל הדברים הוא השם שיש לו, מחמת ששם כל דבר נמשך בשרשו משם השם, שהוא מחייה את כולם כנ"ל, וכפי השם שיש לכל דבר, כן יכולין להכיר ולהגדיל שמו יתברך ע"י זה הדבר בפרטיות, כי השם של כל דבר נמשך משם השם, וע"כ הביא הכל אל האדם לקרות שמות, כי עיקר הגדלת שמו יתברך ע"י כל הדברים שבעולם הוא ע"י האדם דווקא, שהאדם דווקא יש לו כח הזה בדעתו להגדיל שם השם ע"י כל דבר ודבר שבעולם, וכפי מה שזכה אדם הראשון להכיר שמו יתברך ע"י כל דבר שבעולם, כמו כן זכה לקרות שמות לכל הדברים, כי כל שמותם שהוא חיותם נמשך

חיבורים שאנוני לא היה מאתנו

ליקוטי מוהר"ן רבי נחמן מברסלב

איתא במדרש, שמסעי בני ישראל, דהינו הנסיעות שבני ישראל נוסעים ממקום למקום, הם מכפרין על "אלה אלוקיך ישראל", הינו על פגם עבודה זרה, כי קלקול האמונה הוא גם כן בחינת עבודה זרה וכל זמן שיש עבודה זרה בעולם, חרון אף בעולם. נמצא, שנתכפר פגם עבודה זרה כנ"ל, נמתק החרון אף, ונמשך רחמנות. ועיקר הרחמנות הוא בבחינת "ואל שדי יתן לכם רחמים" - לכם דווקא. הינו שהשם יתברך יתן לנו הרחמנות, שימסור את הרחמנות בידינו, כי אצלו יתברך יכול להיות, שגם חולאת הקשה וכל היסורין הם רחמנות שלו, כי בודאי כל מה שהשם יתברך עושה להאדם, אפילו יסורין קשים, הכל הוא רק רחמנות, אבל אנו מבקשים, שיתן וימסור בידינו את הרחמנות, כי אין אנו מבינים הרחמנות שלו, וגם אין יכולין לקבל אותו הרחמנות שלו הנ"ל, רק שהשם יתברך יתן בידינו את הרחמנות, שאנחנו בעצמנו נרחם עלינו, ואצלנו הרחמנות בפשיטות, להתרפא מן החולי וכיוצא בזה. וזהו ישראל - ראשי תיבות: אל שדי יתן לכם רחמים.

תורה צג'



סיפורי צדיקים

בשעת בוקר מוקדמת התייצב שליח מבית המלכות בביתו של המהר"ל מפראג. "הקיסר רודולף השני, ירום הודו, מבקש כי הרב יבוא לארמונו, ומיד!" אמר השליח. בלי אומר ודברים פנה המהר"ל אל הארמון, ושם הסתגר ביחידות עם הקיסר בחדרו משך שעה ארוכה.

איש לא ידע על מה נסבה השיחה, רק לאחר שנים נודע בפראג הסיפור הבא: בחצר המלכות היו שרים אחדים שונאי ישראל מובהקים. הללו לא יכלו לשאת את הכבוד הרב שחלקו תושביה הגויים של פראג לרב העיר - המהר"ל. אותם שרים התקנאו בשגשוגה של הקהילה היהודית תחת הנהגתו של המהר"ל, ולפיכך החליטו הצוררים הללו לגרש את יהודי פראג מן הממלכה. ידעו השרים, כי הקיסר לא יסכים לביצוע הגזירה האכזרית בלי סיבה מוצדקת. על כן החליטו לפעול בדרך ערמומית: עלה בידיהם להניע את המלכה לשתף עימם פעולה ולהשפיע על בעלה הקיסר שיחתם על כתב הגזירה.

ואמנם לעת ערב ניגשה המלכה אל רודולף וניסתה לשדל את בעלה לחתום, אך הוא סירב. חזרה והפצירה בו לחתום, עד שלבסוף נטל את הנייר ואמר כי במשך הלילה יחשוב על העניין ובבוקר יחתום. המלך הניח את הדף תחת כרו, ומיד שקע בשינה עמוקה. בשנתו חלם חלום, ובמהלך החלום ניהל מלחמה עם מדינה סמוכה. ואולם לא נצחונות היו מנת חלקו במלחמה שבחלום, להיפך, הוא נחל תבוסה בקרב ונלקח בשבי. שוביו השליכוהו לבית האסורים. שנים על גבי שנים ישב בבית הכלא. מבעד לאשנב הצר ומסורג הביט אל החופש שבחוק... לאחר שנים ארוכות - בחלום! ראה מבעד לחלון הכלא עובר יהודי. הלה, זקן בעל הדרת פנים, נעצר אל מול החלון והביט ממושכות אל הקיסר השבוי. קרא לו הקיסר להתקרב אל החלון.

"אני הוא רודולף הקיסר!" לחש לזקן. "האינך מכירני?" "אינך דומה כלל לקיסר!" טען האיש. "אך אני הוא הקיסר!" המשיך רודולף בדבריו, ואף נשבע לזקן. "אנא, שחררני מכלאיו!" התחנן. ואז, חבט הזקן במקל שבידו בקיר בית הכלא, ולמרבה הפלא - נבקע הקיר, והקיסר יצא החוצה!

"הוד מלכותך", אמר לו הזקן היהודי. "בוא נא לביתי, אקרא לספר, שיספרך, ולחייט שיתפור בעבורך בגדי מלכות, ובינתיים תנוח ותשוב נפשך. אין זה נאה לשליט הממלכה להיראות במצב כזה בחצר המלכות!" אז נייער הקיסר משנתו. בהלה אחזתהו. איזה חלום נורא! רק אדם אחד יוכל לפתור לי את חלומי, עלה הרהור בליבו, האיש הקדוש, רבה של פראג. ואכן, מיד נשלח השליח להביא את הרב. משכנס המהר"ל לחדרו של הקיסר, אמר לו הקיסר, כשבת צחוק על שפתי: "כיצד זה לא הכיר הרב את הקיסר אתמול בלילה?". "הן הקיסר כה השתנה..." השיב המהר"ל. "למה ירמזון דבריו?" רצה הקיסר לדעת.

והמהר"ל המשיך: "אמש שכב הקיסר לישון ובראשו מחשבות זרות ורעות. מה הניח הקיסר למראשותיו טרם לכתו לישון?" זכר הקיסר באותו ניר שהגישה לו אשתו אמש. חיש שלף את המסמך מתחת לכרו וקרע לגזרים את פקודת הגרוש נגד יהודי עירו. "נשבע אני", כך אמר, "שכל ימי חיי לא אוציא כל גזירה נגד היהודים!" ואכן, כל ימי חייו של רודולף השני לא ידעו יהודי פראג כל גזירה וסבל!

עלים אתרופה

רבי נתן

אנחנו לאין מחזקין אלא למחזקין ואין מחזקין אלא למחזקין וילוי כזה פריבא אדבר בלוצת פלאס ימברק, כי אף על פי פלאס ימברק בחסדו פקדון מחזק אומנו פריבא פ"י צדיק באמת בהתמזקות נפלא בלי שורו ומראב אנו ומראב אנו בכל פנים ברחמינו פקדולים, כי צדיקין פלאס איתנו וציונו ולא נירא ולא נמת ולא נפחד כלל כי פלאס איתנו אל תיראנו, אף על פי כן אי אפלי לקבל כל בהתמזקות פקדון כי אף על פי פלאס איתנו אל תיראנו, ובאמת הוא מודרכ נפלאותו ימברק, כי בודאי אלו המחזקין בלוצתו בודאי הוא רק בכח פלאס ימברק למאני באיבו בהתמזקות על ידי פקדון באמת אל ידו כל בהתמזקות ואם כן פלאס איתנו ימברק ומפריבא באמת אף על פי כן פלאס פלאס בחיבורו למחזק בלוצתו ויפריבא בלוצת פקדולו.

מכתב - ר"ג

משיבת נפש רבי אלתר טפליקר

צריך האדם להתנהג בדרכי התמימות בבחינת 'אחד היה אברהם' ולא יסתכל על חברו כלל ולהיות בשמחה תמיד אפילו בעניות ודחקות גדול וגם בעבודתו ותפלתו אינה בשלמות כלל, אעפ"כ יהיה שמח בחלקו תמיד ולא יסתכל על העולם כלל, שיש להם פרנסה בשפע וגם בעבודת השם בתורה ותפילה נדמה לו שהם גדולים ממנו אלפים מדרגות אעפ"י שלא ראה מהם יגיעות כאלה והוא התייגע כל כך ולא זכה לזה והוא בעניות ושפלות גדול בגשמיות ורוחניות. אעפ"כ אל יפול מזה כלל ויהיה שמח בחלקו ויחיה עצמו בכל עת בכל מה שיוכל וכל נקודה שמרוויח לפעמים יהיה יקר בעיניו מאוד ויודה להשם יתברך אשר הפליא חסדו עימו לזכות לזה. כמובא במעשה של התם, שהיה רגיל להשיב על ששאלו ממנו מה שחברו לוקח מקח גדול יותר בעד מלאכתו והשיב מה לי בזה 'זה מעשה שלו וזה מעשה שלי' והיה משתעשע ושמח מאוד במלאכתו אעפ"י שלא היתה בשלמות כראוי ולא הסתכל על אחרים כלל.

תיקון הכללי להפצה
 תיקון הכללי
 גודל כיס מפואר בדפי כרומו עם למינציה
 1.00 ₪
 0544525396
 039091753

הגן עדן של רבי נתן
 ונתתי לכם לב הוא קיצור לקוטי הלכות וכו' כ-300 רעיונות מרכזיים מליקוטי הלכות שהם הבסיס והיסוד לתורתו של רבינו הקדוש.
תאמין שיכולים לתקן מגוון נושאים העוסקים בדרכי התשובה והתיקון להגיע לשמחה פנימית ואמונה בספר בין 380 עמ'.
 להזמנות: 03-9091753

חבילת אור מתנה!
 קבלו גיקון הלאו, מדבקות, דיסק סיפורים ומניינים אינמינאליים לרגלי פנה
 שלחו בקשה במסרון עם שם וכתובת
 לטל 0544525396
מקשרים 079-5199660
 קו השיעורים אור הגנוז ברסלב



שירת האלילים

אשר נתבונן על ילד קטן נראה בו דבר מופלא, שמחת חיים אמיתית ופשוטה הנסוכה על כל מהותו. שמחה הבאה באופן טבעי מתוך התפעלות, התרגשות, התחדשות, וטוהר פנימי. אך כאשר אנו מתבוננים על עצמנו וחושבים מתי אנו שמחים באמת, אנו רואים שתמיד צריכים להיות סיבות ואמצעים חיצוניים רבים כדי שנוכל לחייך ולשמח באמת.

האם יש סיכוי שנוכל לשמוח מעצם החיים עצמם, מהדברים הקטנים שהם טומנים בחובם ואפילו ללא שום סיבה רק לשמוח שמחה פנימית ופשוטה ולעלות שיר וחיוך תמידי על הפנים.

ובכן כדי שנוכל להגיע לכך העבודה אינה קלה כלל ועיקר כי אומר רבי נחמן שטבע האדם הוא למשוך את עצמו למרה שחורה ועצבות. ואם כן כדי שיוכל האדם לשמוח הוא צריך לעבוד על עצמו ולשנות את כל תפיסת חייו.

ראשית עלינו לדעת שישנם שני סוגי שמחות, ישנה שמחה חיצונית המושפעת מדברים חיצוניים וגורמים המשפיעים עלינו, שמחה זאת היא שמחה זמנית, היא אינה מהותית וטבועה בנפש האדם, היא יכולה גם להיות שמחה של הוללות וברירה מהמציאות ובה אין אנו עוסקים, כי כל העולם כולו נותן לנו אמצעים ותחליפים כדי לפתח בנו את השמחה החיצונית ולהשאיר אותנו ריקניים מבפנים. השמחה האמיתית היא השמחה הפנימית, השמחה מעצם החיים עצמם, הסתכלות נכונה וחשיבה חיובית על כל הסובב אותנו והעיקר התחברות ועבודה פנימית אשר תוצאותיה מביאות לשמחה אמיתית. שורש השמחה בא בעיקר מטהרת הנפש, מזיכור המידות, מנתינה ומעשיית טוב. כמובן שהאדם גם צריך להיות גם שלם עם עצמו ועם מעשיו כמו שנאמר "ולישירי לב שמחה" שכל דרכיו ישרים.

אם יחפש האדם את שמחתו רק בקניינים גשמיים ובמילוי רצונותיו וחסרונותיו, הרי שלא פעם יוכל לנחול גם הרבה אכזבות. השמחה האמיתית אינה צריכה להיות תלויה בדבר, היא נובעת מעצם הנפש מההתחברות אל שורש השמחות אל הבורא יתברך. כדי שנוכל להגיע אל כל זאת אנו צריכים להשתמש בעצות שנתן לנו רבינו, לראות בעצמנו נקודות טובות, להסתפק במועט, להתנתק ממקורות שליליים המשפיעים על הנפש, לשיר, לרקוד, לצחוק "אחר המעשים נמשכים הלבבות" בסופו של עניין תחדור השמחה גם פינמה.

ועיקר השמחה נובעת מהתבוננות, מהסתכלות נכונה על עצמנו ועל חשיבותינו, כל יהודי הוא בן של מלך, יש לו תכלית, כל פעולה קטנה יש לה חשיבות ושכר נצחי ואין סופי, כל העולם כולו נברא בשבילי, אני יקר ואהוב מאוד אצל הבורא יתברך ואת כל העולם כולו ברא בשבילי.

אם נתבונן נראה שבדורנו ירדה חולשה גדולה לעולם, לעומת הדורות הקודמים שהיו בעלי כוחות גדולים יותר, הן כוחות פיזיים והן כוחות הנפש. בדורות הקודמים היו אנשים יותר רגועים ושלווים ומלאים שמחת חיים, לעומת הדור שלנו, שחי עם יותר לחצים וחולשה נפשית. אך מאידך השאיפות והרצונות היו ונשארו גדולים, גם אנחנו שואפים ורוצים להגיע לדרגות ומעלות גבוהות והיות שיש פער בין הרצוי למצוי, לפעמים הדבר הזה מפיל הרבה אנשים בדעתם.

ואם כך קמה וגם ניצבה שאלה גדולה ועצומה: והרי כל יהודי מועד לגדולות, וכל אחד מאיתנו בא לעולם כדי לזכות לדברים גדולים ועצומים ואם כן בוודאי גם לנו יש דרך שבה נזכה לעלות ולהעפיל בעבודת השם. וזה מה שבא רבינו לגלות לעולם בדור הזה, הדרך להתעלות ולהגיע למעלות גבוהות, היא ע"י שהאדם ישמח באמת בכל הטוב שיש בו ובכל דבר שהוא זוכה לעשות. כי ראשית הקב"ה לא מצפה מהאדם לעשות דברים שאינו מסוגל לעשות ואינם לפי מדרגתו, וכמובן שבדור שלנו כל דבר קטן וכל עבודה קטנה שזוכה האדם לעשות חשובה ויקרה מאוד מפעולות גדולות בדורות הקודמים. ועל כן על האדם לשלב את שני הדברים, כשמצד אחד יהיה לו רצון חזק ודרישה עצמית גדולה להגיע ליותר ויותר, ויחד עם זאת להיות מלא שמחה והתפעלות מכל דבר קטן שאנו זוכים לו. כי באופן טבעי, כיום עם כוחות הנפש החלשים, כאשר אנחנו לא מצליחים לבצע את מה שאנחנו רוצים ואפילו נכשלים, זה גורם לנו עצבות ויסורי נפש ומחליש אותנו מלהתקדם בעבודת השם יתברך. רק מהתביעה העצמית הגבוהה, כבר נוצר לחץ פנימי סמוי הפוגע באופן מידי בשמחה שבעבודת השם יתברך ולכן יש לאנשים רתיעה מתביעה עצמית כי הם לא רוצים לחיות בלחץ. ועל כן שם רבינו את הדגש על מעלת הרצון, שהעיקר זה להחזיק ברצון, ולשמח בכל נקודה טובה שיש לי ולהודות להשם יתברך על כל דבר. ובכל קיום מצווה או מעשה טוב, צריך להתבונן ולראות את רחמי השם יתברך, המרחם עלינו ומזכה אותנו לשמור ולקיים מצווה זאת. מחשבות כאלו מחזקות את האדם ומביאות אותו לידי שמחה גדולה.

אכן טובה עיונים בסיפורי מעשיות

בתחילת הסיפור המעשה משבעה 'בעטלירס' מספר לנו רבינו על הילד והילדה שברחו ליער ופגשו את שבעת הקבצנים שנתנו להם אוכל. אח"כ התחילו לילך אל הישוב והיו מחזרים על הפתחים וישבו בין ה'בעטלירס'. פעם אחת היה יריד והלכו לשם הבר והבת והחליטו הבעלירס לגמור ביניהם את השידוך וחשבו כיצד לעשות את החתונה וגמרו שביום הסעודה של המלך ילכו משם ויקחו בשר ולחם והלכו וחפרו בור גדול וכיסו אותו עם קנים ועפר וזבל ועשו שם החתונה והיתה שם שמחה גדולה.

הבן והבת מרמזים בעיקר על השכל והאמונה, שכל התכלית שיגמר השידוך ביניהם והאדם יזכה לדעת נכונה שהשכל והאמונה לא יתנגשו ביניהם והאדם יזכה לחיות בשלמות את האמונה ולהבין בשכל את מה שצריך להבין. אבל את הדעת הזאת, שמתקיימת בעיקר בלב האדם, קשה מאוד להשיג, רק כאשר האדם חווה את הדברים בחיים עצמם ועובר מה שעובר, בעיקר ירידות, אז הוא זוכה להבין ולקנות את הדעת של השבעה 'בעטלירס' שהם כולם הבחינה של רבינו הקדוש.

על כן אנו רואים שהבן והבת הלכו אל היריד, שהוא מלשון ירידה, ושם הם ישבו עם ה'בעטלירס' שהם מלשון 'בקשנים', והחתונה עצמה התקיימה בבור שהיה מכוסה בקנים ועפר וזבל. כי באמת את עיקר הדעת האמיתית, שהיא ההכרה והידיעה שהשם יתברך מלא כל הארץ כבודו, ואין שום יאוש בעולם כלל ובכל מקום שאתה נמצא השם יתברך נמצא איתך, את זה אפשר להכיר בבור, שהוא מסמל את המעברים והקשיים והמקומות החשוכים והמטונפים שהאדם צריך לעבור, ושם דווקא אם הוא מחזיק באמונה ובדעת של הצדיק, הוא זוכה להכיר ולדעת את גדולת רחמי השם יתברך, שגם שם במקום הזה הוא נמצא וגם במקום הזה יש לו עבודה ודווקא מכאן הוא יכול לזכות לדברים גדולים ולעלות בעליות גדולות, אם רק ישאר בשמחה גדולה ויאמין לדברי הצדיק.



אחי!! אם מחשבות העבר והעתידי מכבידות עליך ותחשוב שהיום בדיוק נולדת מחדש!

אברך כולל היה נוהג לקחת איתו לכולל בקבוק קטן של 'פפסי קולה' מלא בחלב על מנת שיוכל לשתות את הנס קפה שלו, את הבקבוק הכניס למקרר הכולל ובאמצע הלימודים קם כדי להכין לעצמו נס קפה אך לדאבונו מצא את הבקבוק ריק - האברכים שתנו את החלב. למחרת הדביק פתק על הבקבוק - "פרטי נא לא לנגעת!" ושוב קם להכין קפה ומצא את הבקבוק ריק מתוכן - גם הפעם שתנו לו את החלב. ביום השלישי הדביק האברך פתק ורשם - "פרטי לא לנגעת גול מדאורייתא!!!" אך שוב שתנו לו את החלב. ביום הרביעי הדביק פתק על הבקבוק - "פרטי בהכשר הרבנות!"



המימד הנוסף

מדריך למודעות עצמית, חשיבה חיובית ודמיון מודרך. ע"פ משנתו של רבי נחמן מברסלב אשר יוסיף לכם אור ושמחת חיים- כולל הדרכה מעשית.

למוסס ח"פ הסדרנות של הרב יוסף ביטון שליט"א

להזמנות - 03-9091753

מפיצי האור

רוצים להפיץ את תורת רבינו הקדוש? ולקבל פעם בחודש חבילת עלונים של האור הגנוז לזיכוי הרבים ב- 50 ₪ כולל משלוח.

0544-525396



שאלה- ברוך השם אני אדם חשוב ומפורסם המקורב לכמה מגדולי האדמו"רים בדורינו. לאחרונה התחלתי להימשך אחרי חסידות ברסלב, מה שכמוזן אינני יכול לעשות בריש גלי, ונפשי בשאלתי: מה עלי לעשות? תשובה- רבינו ז"ל אמר שעיקר הגדולה שמקבלים מהצדיק האמת זה שפלות, כי עיקר הגדולה זה השפלות, וככול שהאדם זוכה לראות עצמו עם הצדיק, נופל עליו שפלות גדול מאוד, עד שנתקיים אצלו מה שאמרו חכמינו הקדושים, מי שנעשה שכן לעפר בחייו, היינו שמתחיל לחשוב על היום האחרון ועל תכליתו הנצחי וע"י זה נתבטל ממנו הישות והפרסום עד שזוכה להיכלל באין סוף ברוך הוא, כי ככול שאדם זוכה להיות בטל ומבוטל בעיני עצמו, ע"י זה מאיר עליו האור הגנוז, שזה התענוג של כל התענוגים.

ואמר רבינו ז"ל, כשהאדם ממעט בכבוד עצמו, ע"י זה הוא מרבה בכבוד המקום, כי ככל שהוא מבטל את הישות והחשיבות והפרסום שלו, ע"י זה נתרבה כבודו יתברך, ואמר רבינו ז"ל שהאדם צריך לבטל כל מידה ומידה מהמידות הרעות שנדבקו בו עד שיתבטל לגמרי כאין ואפס. וכפי מה שמבטליו כל מידה ומידה, כמו כן מאיר ומתגלה עליו כבוד השם יתברך, כי עיקר האור הוא כבודו יתברך כמו שכתוב "הארץ האירה מכבודו".

וזו תמצית חסידות ברסלב- להיות בטל ומבוטל בעיני עצמו, וע"י זה מאיר עליו אורו יתברך בגילוי רב ונפלא מאוד, ויכול לדבר עימו יתברך כאשר ידבר איש אל רעהו, אשר זה נקרא אצל רבינו ז"ל התבודדות, ואמר התבודדות היא מעלה עליונה וגדולה מן הכל, דהיינו לקבוע לו על כל פנים שעה או יותר להתבודד לבדו באיזה חדר או בשדה ולפרש שיחתו בינו לבין קונו בטענות ואמתלאות בדברי חן וריצוי ופיוס ולבקש ולהתחנן מלפניו יתברך שיקרבו אליו לעבודתו באמת. והנהגה זו היא גדולה במעלה מאוד מאוד והיא דרך ועצה טובה מאוד להתקרב אליו יתברך, כי זאת היא עצה כללית שכולל הכל והוא דבר השווה לכל נפש מקטן ועד גדול, כי כולם יכולים לנהוג הנהגה זו וע"י זה יבואו למעלה גדולה, אשרי שיאחז בזה.

גדולת רבינו הרב אהרון ישכיל

שלא הכירו אותי כלל. הם מצפים על תקונים שלי מקל שפן אתם.

ובאות ר"ח נאמר: פעם אחת אמר אוריית סבאר שהיצר הרע שלי אומר לי שפניו מי שישל להנהיג את בני הנעורים כמוני, עכשיו אני יודע בברור שאני מנהיג הדור יחיד בעולם ואין מנהיג כמוני.

ובאות ר"ח נאמר: אמר אותי צריכים כל העולם, לא מביע אתם כי אתם יודעים בעצמכם איך אתם צריכים אותי, אלא אפילו כל הצדיקים צריכים אותי, כי גם הם צריכים להחזיר אותם למוטב. וגם אפילו אמות העולם צריכין אותי. אך די' לעבד להיות כרבו.

ממילא מובן מפני מה אין לנו לדאוג כלל שהרי לפי דברי האר"י הק' שאמר 'כי אם השורש טוב אז כל ענפיו נתקנים', ורבו הק' שהוא שורש נשמות ישראל והוא הצדיק יסוד עולם היסוד הפשוט שממנו יצאו כל הנבראים כולם, ואם השורש הוא טוב ממילא בהכרח שכל ענפיו נתקנים ובסופו של דבר כולם יבואו לתיקונם השלם.

ורמזים גם דברים אלו בפסוק: (שמואל ב' י"ד, י"ד) "ולא ישא אלהים נפש וחסב מחשבות לבלתי ידח ממונו נדח".

אלהים נפש וחסב מחשבות הם ראשי תיבות אומן שהוא מקום תיקון נשמות ישראל.

נפש הם ראשי תיבות נחמן פיגא שמחה.

מספרת הגמרא: לרבי פרידא היה תלמיד קשה הבנה שהיה נאלץ רבי פרידא ללמד אותו ארבע מאות פעם עד שהיה מבין אותו תלמיד... ובשכר מסירות הנפש של רבי פרידא יצאה בת קול ושאלה אותו האם מעדיף הוא שיוסיפו לו עוד ארבע מאות שנים לחייו או שהוא ובני דורו יזכו לעולם הבא. ענה רבי פרידא שמעדיף הוא שהוא ודורו יזכו לעולם הבא, אמר להם הקב"ה תנו לו גם את זה וגם את זה. [עירובין דף נ"ד].

שואל האר"י הק' בספרו **שער מאמרי רז"ל**: הוא פלא עצום, איך זכה רבי פרידא וכל דורו לעולם הבא מה שאפילו לא זכה משה רבנו על כל מעלותיו שיזכו דורו לעולם הבא, ובפרט שבמסכת סנהדרין מובא שדור המדבר אין להם חלק לעולם הבא?!

מתרץ האר"י הק', שדורו של רבי פרידא הם כל אותם נשמות וניצוצי נשמות הקשורות בנשמת רבי פרידא, **אף על פי שלא חיים הם באותו הדור עצמו** אלא מפוזרים הם בגלגולי הנשמות מיום בריאת הנשמות ועד לעתיד לבא, ולהם הובטח שיגיעו כולם לתיקונם השלם, וזאת בזכותו של רבי פרידא, **כי אם השורש טוב אז כל ענפיו נתקנים.**

כתב רבינו הק' בספרו **חיי מוהר"ן** אות רכ"ה וזו לשונו:

בלילה שקדם הסתלקותו אמר מה לך לך לך מאחר שאני הולך לפניך. ומה אם הנשמות

מזמינים 50 חוברות תיקון הכללי לזכיי הרבים ב-1 ליחידה



ומקבלים **במתנה** ספר לבחירה



תאמין שיכולים לתקן
הגן עדן של רבי נתן מברסלב
בספר עם 300 רעיונות מרכזיים
מהחיבור הקדוש 'ליקוטי הלכות'
הנחתו לנו דרך והשקפה על עיקרי
דרכו ותורתו של רבי נחמן מברסלב.



הגן הנעלם
מסע מופלא בתורות של רבינו, דרך
הליקוטי הלכות והסיפורי מעשיות,
אל הגן הנעלם הנמצא בתוכינו,
בחיפוש אחר הבת מלך שנאבדה ואחר
המדריך הגדול הסולל לנו את הדרך
להגיע ולמצוא את שאהבה נפשנו.
בספר בן 250 עמודים.

להזמנות: 03-9091753

ניתן לקבל את **שני הספרים** במתנה בהזמנה של 100 תיקון הכללי דרושים תורמים נוספים לחלוקת ספרים במתנה | דמי משלוח 20 ש"ח

לפרטים נוספים: www.aharonisrael.com

אומר רבינו הקדוש שעיקר סיבת כל המניעות שיש לאדם לדברים שבקדושה הוא כדי להגביר אצלו את החשק והכיסופים לאותו ענין או מעלה שחפץ בהם. ואזי כאשר יזכה לך, להתגבר על כל המניעות ברצונות וכיסופים, ע"י זה בעצמו יבנו כלים להכיל את אור השם יתברך ולקבל את הדבר שחפץ בו וכל המניעות יתפכו לנעימות.

נמצא שעיקר התפקיד של המניעה הוא להגביר אצל האדם את החשק והרצון, אך ברוב המקרים, כפי שכל אחד יודע בנפשו, אנחנו חווים תהליך הפוך, שהמניעה גורמת לנו להחלשות הרצון וישנם אף כאילו שסוגים לאחור כאשר הם פוגשים בקשיים ומניעות, ואם כך כיצד אומר רבינו שדווקא המניעה בעצמה תפקידה להגביר אצל האדם את החשק והרצון?

אלא שכדי להבין זאת היטב, עלינו לדעת תחילה מהיכן נובעת המניעה, כמו שכותב רבי נתן בהלכות ברכת המזון ד', סעיף ו': "כי באמת עיקר כל המניעות הם מניעות המוח, כי עיקר המניעה מחמת שמבלבלין מוחו בעקמומיות וקשיות ובלבולים על צדיקי האמת או על שאר הדברים שבקדושה שצריך לעשות, עד שאינו יודע מעלתם ועוצם קדושתם שיכול לזכות על ידם לכל טוב נפלא ונורא מאוד. כי בודאי אם היה האדם רואה בעיניו גדול עשירותו והצלחתו בזה ובבא לנצח, שיזכה ע"י הצדקה שיתן בוודאי כל אדם היה נותן צדקה הרבה בשתי ידיים וכן בכל המצוות וכן להתקרב לצדיקי האמת ולאנשיהם, שיכולים לקרב אותו להשם יתברך, שזה עולה על הכל".

ואם כך, מכיוון שעיקר המניעה היא במוח, על כן כדי שיתגבר החשק והכיסופין של האדם, הוא צריך לפעול במחשבה שבמוח פעולה נגדית, כלומר להתבונן במעלת הדבר שחפץ בו, להגדיל את ערכו וחשיבותו ולהבין שאם יש לי מניעות כל כך גדולות, אזי זה דווקא מוכיח על גדולת וחשיבות העניין. ואם כן, נמצא שדווקא עוצם המניעה, היא זאת שהגדילה במחשבתו את עוצם המעלה של הדבר שבקדושה שחפץ בו ובהתאם לכך גם נתגדל אצלו החשק והכיסופין לאותו הדבר.

ממשין רבי נתן וכותב: "וזו כלל כל עבודת האדם בזה העולם, שנברא רק בשביל זה, לשבר מניעות, כי זה כל מעלת האדם שהוא גבוה אפילו ממלאכים ושרפים וכו' ובו תלויים כל העולמות, מה שהוא בזה העולם הגשמי שהוא מלא מניעות עצומות מלהתקרב להשם יתברך והאדם נברא לשבר ולבטל כל המניעות, שהם כלל ההסתות והפיתויים והתאוות של זה העולם, ומחמת זה שגבה מעלתו מאוד".

בכל יום זוכה הקב"ה לקבל מכל יהודי מנת אושר חדשה וכתוצאה מכך הוא מחדש בכל יום מעשה בראשית.

הגיליון מוקדש לזיווג הגון
מירן בת מזל תחיי
זכות התורה ורבינו הקדוש יעמוד לה
לתרומות והקדשת העלון- 03-9091753